
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 259                                      DATA 24/05/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 33                  DEL 24/05/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 

ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI VICE COMMISSARIO DI POLIZIA 

LOCALE - CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 -  A TEMPO PIENO E  

INDETERMINATO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER IL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI VICE COMMISSARIO DI POLIZIA 

LOCALE - CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 -  A TEMPO PIENO E  

INDETERMINATO           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di maggio il  giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

IL SEGETARIO COMUNALE 

 

  RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con GC n. 5 

del 18/01/2021; 

 

Dato atto che con determinazione n. 8 del 08/03/2021, Reg. Gen. N. 127 del 08/03/2021, del 

Responsabile dell’Area Polizia Municipale- è stato approvato il “BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI VICE 

COMMISSARIO DI POLIZIA LOCALE – CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 –  

A TEMPO PIENO E  INDETERMINATO ”; 

 

Preso atto che il Bando è stato pubblicato oltre che sul sito istituzionale del Comune di 

Bricherasio anche sul BUR e sulla Gazzetta Ufficiale dei Concorsi con scadenza in data 

06/05/2021; 

 

Ritenuto, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, di dover procedere alla 

nomina della commissione giudicatrice;  

 



Atteso che ai sensi dell’art. 48, comma 1, del suddetto Regolamento la Commissione 

Esaminatrice è composta dal Segretario Comunale in qualità di Presidente oltre a n. 2 membri 

esperti delle materie messe a concorso; 

 

Ritenuto di dover reperire due figure di categoria apicale per la composizione della 

commissione;  

 

Dato atto che i dipendenti, di categoria D dei Comuni di Luserna San Giovanni  e Bibiana, 

rispettivamente Sig.ri CHIARBONELLO Dott.Massimo e BOCCI Emanuele hanno  dato la loro 

disponibilità a far parte della Commissione quali membri esperti e costoro hanno provveduto a 

rilasciare apposita dichiarazione di insussistenza di causa di incompatibilità alla copertura 

dell’incarico;  

 

RITENUTO di nominare quale segretario verbalizzante l’ex dipendente sig. BOLLA CLAUDIO, 

il quale si è reso disponibile senza obbligo di ricompensa; 

 

Dato atto che le Amministrazioni hanno autorizzato i propri dipendenti con gli atti trasmessi: 

- Prot. n. 1571 del 11/02/2021: autorizzazione del Comune di LUSERNA SAN GIOVANNI e 

per il dipendente CHIARBONELLO Dott.Massimo, Responsabile Area Vigilanza e Cultura; 

- Prot.n. 5181 del 12/05/2021: autorizzazione del Comune di BIBIANA per il dipendente 

BOCCI Emanuele , Responsabile dell’Area di Polizia Locale e Amministrativa; 

 

Visto il Dlgs n. 165/2001; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI NOMINARE quali membri della Commissione per la valutazione dei candidati al 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 

VICE COMMISSARIO DI POLIZIA LOCALE – CATEGORIA D- POSIZIONE 

ECONOMICA D1 –  A TEMPO PIENO E  INDETERMINATO  i Sig.ri: 

 

-  FERRARA Dott.ssa Alessandra, Presidente, Segretario comunale del Comune di 

Bricherasio; 

- - CHIARBONELLO Dott.Massimo, Responsabile Area Vigilanza e Cultura del 

Comune di Luserna San Giovanni; 

- - BOCCI Emanuele , Responsabile dell’Area di Polizia Locale e Amministrativa del 

Comune di Bibiana; 

 

2) DI INCARICARE l’ex dipendente Sig. BOLLA Claudio, collocato a riposo 

dall’01/05/2021 a svolgere le funzioni di Segretario Verbalizzante; 

 

3) DI DARE ATTO che ai membri esterni della commissione verrà riconosciuto un 

rimborso una tantum pari a € 300,00 lordi cadauno 

 

4) Di dare atto che al Presidente e al segretario non viene riconosciuto alcun compenso, 

il primo perché membro interno e il secondo per avervi espressamente rinunciato; 

 

5) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 600,00 sul capitolo 1130/70/99 cod. 03.01.1 

“Spese per concorsi” del bilancio 2021 disponibile 
 

 



IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 382 03011 1130 70 99 U.1.03.02.10.002 600,00 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

all’Organo Sopraordinato) entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


